



partii naleraq

24.maj 2016

UPA2016/64

Forslag til forespørgselsdebat om hvorvidt der er behov for ændring af Inatsisartutlov nr. 16 af 3. december 2012 om pædagogisk udviklende tilbud til børn i førskolealderen. Hvorledes kan man lette for ledernes omfattende administrationsarbejde i børnehaver og vuggestuer?

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq)

Vi vil fra Partii Naleraq komme med en udtalelse til forslag til forespørgselsdebat om hvorvidt der er behov for ændring af Inatsisartutlov om pædagogisk udviklende tilbud til børn i førskolealderen fremsat af Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq.

Hvor og hvorledes har vi bemærket initiativer omkring børneåret 2016? Vi har indtil nu ikke mærket noget som helst når det gælder initiativer for børn, og har heller ikke nogen informationer om udvikling for børnenes forhold. Vi hentyder til tiltag udover de emner, der bliver drøftet i Inatsisartut, om børn.

Der skal være gode forhold for pædagogisk udviklende tilbud til børn i førskolealderen, og vi i Partii Naleraq mener at det er vigtigt at serviceniveaueet og bemanningen skal være bedre, og det skal sikres for fremtiden.

At der er pædagogisk udviklende tilbud til børn i førskolealderen er et lovkrav, men det er bekymrende at denne lov ikke er fuldt implementeret og den sikrer ikke at bemanningen på institutionerne er tilfredsstillende, og de lokaler der er til rådighed er heller ikke til tidssvarende, især når det gælder byggerne.

Vi er klar over at der er mangel på uddannede pædagoger, og det er normal praksis, at uddannede pædagoger løser mange administrative opgaver, og de bør bruge deres uddannelse i stedet for, og de skal lave pædagogisk arbejde, og vi mener at disse administrative opgaver kan laves af kontoruddannede.

Derudover mener vi at det bør vurderes om ledelsen på institutionerne skal lave administrativt arbejde, især fordi vi har mangel på uddannet arbejdskraft og hvis deres ansættelse skal virke optimalt skal de lave det de er uddannet til.

Hvis arbejdet med pædagogisk udviklende tilbud til børn i førskolealderen skal virke efter hensigten, mener vi at deres daglige omgivelser skal være tidssvarende, og derfor er det nødvendigt

at der snarest iværksættes tiltag til justering af lokalerne med ny byggeri, så de svarer til antallet af børn og der skal også arbejde ihærdigt for byggeri af institutioner i byggerne, fordi alle børn skal have lige muligheder for at blive beskyttet af loven, uanset hvor de bor.

Hvad lønnen angår for personale i socialvæsenet, bør vi regeringens sammenhæng lave nytænkning, Kan vi fortsat acceptere forholdene på området? Vi er godt klar over at vi ikke har kompetencerne til at tage stilling til disse spørgsmål, her i tinget. Men vi har mangel på uddannet personale på det område, og vi ved at spørgsmål om faciliteter og lønnen er væsentlige faktorer, der medfører at personalet søger andre job med bedre muligheder, og det rammer børnene i sidste ende.

Der er omsorgssvigt af børn, og sager der skal ekspederes hober sig op, og hvis de skal have bedre muligheder, er det nødvendigt at de får tjenesteboliger, og vi ved at hvis der er tjenestebolig til rådighed vil vi kunne tiltrække det nødvendige personale.

Med disse udtalelser tilkendegiver vi vores fulde støtte til forslag til forespørgselsdebat fremsat Inatsisartunut ilaasortaq Anthon Frederiksen, Partii Naleraq

Hans Enoksen